^b Spuriam hanc Arianorum interpretationem novit refutavitque Hilarius de Trin. VIII, 5 sqq. At non ita intellexerunt Judæi ipsi Christum loquentem: quin imo auditis his verbis, *Ego et Pater unum sumus*, sustulerunt lapides ut Jesum occiderent, quia se Deum faciebat; qua super re legesis eundem Hilarium VII, 23 sqq.

^c Imo Nicetas a me editus de Rat. fld. p. 6, ait: *Cum Pater dicat, Hic est filius, hunc audite; filius dicat, ut omnes honorificent Filium, sicut honorificant Patrem; quæ cecitas mentium est, intermissa honorificentia, contumelias concinnare? quæ oblivio spei est, infirmum et minorem et contemptibilem æstimare Christum?* etc.

^d En ut Ariani negabant nativitatem æternam, quam orthodoxi Patres præclarissime comprobant Tertullianus contra Præx. cap. 5; Hilar. de Trin I, 24; II, 20; III, 3; IV, 6; XII, 21 sqq. 51; Ambros. de Fid. I, 8; Cyril. de Trin. dialog. 2; Fulgent. ad Trasim. II, 7; et contra Fab. frag. XIX, XX; aliique passim.

^e Non esse creaturam Spiritum sanctum demonstrat (præter jam dicta p. 243, n. 5) Ambrosius de

A sed quemadmodum Pater voluit, diffinivit ⁶, jussit mihi; sic et ego volens et potens sine ullo impedimento et discrepantia omnia perfecti: sed et cætera omnia quæ postmodum facta sunt, sive diluvium, sive incendium Sodomæ et Gomorrhæ, et cætera omnia quæ semper fiunt et reguntur, jubente Patre, quia *filius hominis est. Nolite mirari hoc, quia venit hora in qua omnes qui in monumentis sunt, audient vocem filii Dei: et procedent qui bona fecerunt in resurrectionem judicii. Ac si dixisset* ⁷, Nolite increduli esse, quia videtis me carnem esse, et putatis me hominem tantummodo esse: videbitis enim vos omnes, qui putatis me hominem tantummodo esse, non solum Deum vivum esse, sed etiam omnes mortuos vivificantem: et in gloriam æternam ingredienti justos bonos et fideles, malos autem et impios, fures et latrones, et eos qui diffiderunt ⁸ veritati, crediderunt autem iniquitati, qui doctrinam meam abjecerunt, et suam statuerunt, jussu ⁹ Patris mei per me ab angelis meis mittentur, in metallum ignis ¹⁰ æterni. Luce clarius nobis patefecit Dominus noster et Deus Jesus Christus Filius Dei Patris omnipotentis illud quod dixerat superius: *Amen, amen dico vobis, non potest Filius a se facere quidquam, nisi ante viderit Patrem facientem* ¹: quæcumque enim Pater facit, hæc eadem facit Filius. Similiter nihil Filius sibi præsumere, sed omnia imperata patris facere ².

Iterum dicamus pauca adversus Macedonianos ^h, qui dicunt Filium similem per omnia et in omnibus Patri, et nullam esse differentiam inter Patrem et